COBRANÇAem face da   SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS S/A, também qualificada, alegando, em síntese, ter sofrido acidente de trânsito

que lhe causou debilidade permanente. Pediua condenação da ré no pagamento do seguro obrigatório DPVAT, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e

quinhentos reais), corrigido desde a data do fato.

Juntou documentos.

Instado a emendar a inicial e comprovar a existência de prévio requerimento administrativo e respectivo indeferimento, o autor

peticionou informando que não teve acesso ao pedido de indenização que fica na posse da seguradora (id.